
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00128074-UNC-ME#SAE

 
VISTO

La RESOL-2021-62-E-UNC-SAE#REC que autoriza el llamado a Contratación
Directa - Compulsa Abreviada por monto para la adquisición de un equipo
para el laboratorio de análisis clínicos de la Dirección de Salud Estudiantil;

Y CONSIDERANDO:

El error material involuntario deslizado en la denominación del aparato a
adquirir, objeto de la contratación;

Que en la nota presentada se solicita un aparato MAGLUMI 600, y el llamado
a contratación no se puede realizar exclusivamente para este equipo, ya que
no se demuestra la inexistencia de sustitutos convenientes;

Que de acuerdo a lo informado en el orden 30 del expediente de referencia, la
Solicitud de Bienes y Servicios Nº 86 y Proyecto de Pliego de Bases y
Condiciones Particulares obrantes en el orden 19 y orden 20 respectivamente,
el trámite corresponde a la adquisición de aparatología para laboratorio,
“equipo de análisis clínicos con sistema de inmunoensayo por
quimioluminiscencia”;

Que según el art. 25 inc. “d” del Decreto 1023/2001, la marca no constituye de
por sí causal de exclusividad;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la RESOL-2021-62-E-UNC-SAE#REC por

CORDOBA, CORDOBA
Martes 27 de Abril de 2021

RESOL-2021-65-E-UNC-SAE#REC



los motivos expresados en los Considerando de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a Administración de P.A.So.S.,
Coordinación de P.A.So.S. a la División Contrataciones, a la Unidad Operativa
de Contrataciones Central SAE, a la Comisión Evaluadora, a la Comisión de
Recepción, y a la Dirección de Administración. Cumplido, gírense las
presentes actuaciones a la Unidad Operativa de Contrataciones Central SAE
para la prosecución del trámite.

eb

Digitally signed by CARBELO Leandro David
Date: 2021.04.27 13:16:25 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Leandro David Carbelo
Secretario de Asuntos Estudiantiles
Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.27 13:14:43 -03'00'


